РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2017                                                                                                          № 23
Село Большая Шелковка
Об определении перечня помещений для проведения встреч  кандидатов в депутаты Большешелковниковского сельского Собрания депутатов, кандидатов на должность главы Большешелковниковского сельсовета  с избирателями, на территории муниципального образования Большешелковниковский сельсовет
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 74 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС, Уставом муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень помещений для проведения встреч с избирателями кандидатов в депутаты Большешелковниковского сельского Собрания депутатов, кандидатов на должность главы Большешелковниковского сельсовета, на территории муниципального образования Большешелковниковский сельсовет (Приложение 1).

2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч с избирателями кандидатов в депутаты Большешелковниковского сельского Собрания депутатов, кандидатов на должность главы Большешелковниковского сельсовета,  на территории муниципального образования Большешелковниковский сельсовет. (Приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Рубцовского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Администрации сельсовета.

И.о. главы Администрации сельсовета                                   К.А.Климов.

Приложение № 1 к постановлению Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района от 11.08.2017г. № 23
Перечень помещений для проведения встреч  кандидатов в депутаты Большешелковниковского сельского Собрания депутатов, кандидатов на должность главы Большешелковниковского сельсовета.
	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес

	1
	Большешелковниковский СДК
	с. Большая Шелковка, ул. Советская, 55

Приложение № 2
к постановлению Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района

от 11.08.2017г. № 23
Порядок предоставления помещений

       кандидатам в депутаты Большешелковниковского сельского Собрания депутатов, кандидатов на должность главы Большешелковниковского сельсовета  для проведения встреч с избирателями.
1. Порядок предоставления помещений кандидатам в депутаты Большешелковниковского сельского Собрания депутатов, кандидатов на должность главы Большешелковниковского сельсовета (далее – кандидаты) для проведения встреч  с избирателями (далее – Порядок)  определяет условия предоставления помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч кандидатов  с избирателями в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июля  2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьей 74 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08тиюля 2003 года № 35-ЗС.

2. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) кандидата  по форме согласно приложению к настоящему Порядку. В силу пункта 5 статьи 53 Федерального закона № 67-ФЗ, пункта 5 статьи 74 Кодекса поступившие заявки рассматриваются владельцами помещений в течение 3 дней со дня подачи таких заявок. Вопрос о предоставлении помещения может быть решен владельцем помещения в любое время в течение указанного периода.

Время  для  безвозмездного предоставления помещений для проведения зарегистрированными кандидатами встреч с избирателями устанавливается решением избирательной комиссии, организующей выборы.

3. В соответствии с пунктом 4 статьи 53 Федерального закона № 67-ФЗ, пунктом 4 статьи 74 Кодекса в случае предоставления помещения владелец помещения обязан в письменной форме уведомить избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено.

Вместе с тем соответствующая избирательная комиссия, получившая уведомление о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, в течение двух суток с момента получения уведомления обязана разместить содержащуюся в нем информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение  к Порядку предоставления
помещений для проведения встреч
кандидатов с избирателями
                                                                                   ________________________________
                                                                                    ________________________________
(наименование администрации) собственника,
владельца помещения
от ________________________________
(Ф.И.О. кандидата)
Заявление
о предоставлении помещения

для проведения встреч кандидатов в ______________________с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу_________________________________________
_____________________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 2017 года в        ____________________,

                                                                                            (время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________. (продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________. Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,
                                                                                                           (Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________
Кандидат  _____________                                                      __________________

                     (подпись)                                                        (расшифровка подписи)
«____»_________2017 год